



SSHREE VASISHTHA VIDHYALAYA

LITTLE VASISHTHA

III – A / B / C / D / E / F / G / H / I

Portion for PA 1

2024-25

English	Text book : L-3 : Tails P-5 : The Crocodile				
	Work book : L-3 : Tails P-5 : The Crocodile				
	Grammar L-4 : Nouns - Singular & Plural L-5 : Nouns: Countable & Uncountable L-6 : Adjectives L-12 : Can, Cannot, Should, Should Not				
	Poem (Recitation) : The Crocodile w/s no. : PA1-01, PA1-02				
	Dictation words:				
	1) bushy	7) direction	13) improve	19) claws	25) swish
	2) pleasure	8) display	14) shining	20) gently	26) breed
	3) frightened	9) attacker	15) Nile	21) smiling	27) flight
4) balance	10) disappeared	16) scale	22) jaws	28) sting	
5) swing	11) doth	17) cheerfully	23) pour	29) beautiful	
6) curled	12) crocodile	18) grin	24) wag	30) slender	
Maths	Ch-1 : 4 Digit Numbers Ch-2 : Addition Ch-3 : Subtraction Tables : 1 to 8 w/s no. : PA1-01, PA1-02				
	Ch-1 : Animals and Their Food Habits Ch-2 : Living & Non - Living Things Ch-3 : Plants & Their Parts w/s no. : PA1-01, PA1-02				
Science	Ch-1 : The Earth Our Home Ch-2 : How Our Earth Looks Ch-3 : Our Country India w/s no. : PA1-01, PA1-02				
	L-1 : Computer and Its Components L-2 : Windows Operating System Practical : G-Comprise, Moving Icon, Sorting Icons, Arranging Desktop Icons w/s no. : PA1-01				
Computer	❖ સ્વર, વ્યંજન, બારાક્ષરી પાઠ-૧ : મારી શાળા પાઠ-૩ : ત્રણ ઢાંગલીઓ પાઠ-૨ : રૂપા ડરી નહીં પાઠ-૪ : સમયનું મહત્વ Jgttfhkt : સંજ્ઞા, વિરોધી નિબંધ : ગાય ❖ સ્વસ્થતાના સોનેરી સૂત્રો mtFgtt : ૧ થી ૩૦ સુધી અંકમાં અને શબ્દોમાં ftJgt (bttrFtf) : બા મને ચપટી વગાડતાં.... w/s no. : PA1-01, PA1-02 ,tjtfht&				
	1) શાળા 2) ગાંધીજી 3) સમભાવ 4) નિરાલી 5) અનોખી 6) વીરતા 7) ગણતર 8) લાકડી 9) તાકાત 10) શેરડી 11) પોલીસ 12) દિવસ 13) કેદ 14) પાટો 15) પથ્થર 16) ઢાંગલી 17) સુંદર 18) અકબર 19) મહારાજ 20) દરબાર 21) બીરબલ 22) કલાકાર 23) ઘર 24) ઈંટ 25) સાગર 26) માટી 27) ફૂલ 28) યુગ 29) પૃથ્વી 30) ગુલદસ્તો				

Hindi
(II Language)

पाठ्यपुस्तक गुंजन

पाठ - १ : हिम्मत कभी न हारे (कविता)

पाठ - २ : कैसे हुआ चमत्कार

पाठ - ३ : तीन गुडियाँ

व्याकरण

पाठ - १ : हमारी भाषा

पाठ - २ : हमारी वर्णमाला

पाठ - ३ : मात्राएँ, शब्द

पाठ - ४ : संयुक्त व्यंजन

गिनती : १ से २० तक (अंको व शब्दों में)

w/s no. : PA1-01, PA1-02

श्रुतलेखन:

१) गाँव	७) शक्ति	१३) राहें	१९) बीरबल	२५) हैरानी
२) शैतानी	८) निष्ठा	१४) भगाएँ	२०) मुलायम	२६) मुसकाना
३) सपना	९) सक्षम	१५) गाँव	२१) स्कूल	२७) घोंसला
४) हिम्मत	१०) श्रम	१६) विद्वान	२२) क्षमा	२८) चींटी
५) दरबार	११) गुडियाँ	१७) फूँक	२३) तोहफा	२९) गुप्त
६) कलाकार	१२) दाम	१८) मुँह	२४) जवाब	३०) प्रयास